
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3065                                                  Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 21:43:44

                               1 / 6



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3065                                                  Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 21:43:44

                               2 / 6



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3065                                                  Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 21:43:44

                               3 / 6



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3065                                                  Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 068/2022 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: STEL- SISTEMA ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ: 07.248.071/0001-57 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia elétrica, com fornecimento de materiais, mão-de-
obra, equipamentos e ferramentas, para a execução de obra de extensão de rede de distribuição urbana em média e baixa 
tensão e a instalação de luminárias de LED, no Parque Industrial, Município de Lidianópolis. 
 VALOR TOTAL: R$: 190.559,67 (Cento e noventa mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Cronograma 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/11/2022. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/11/2023. 
EMBASAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇO nº 013/2022, homologada em 03/11/2022. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/11/2022.  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 069/2022 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: JULLIAN L STULP E CIA LTDA 
CNPJ: 23.764.661/0001-99 
OBJETO: Contratação de empresa especializada prestar serviços de Endoscopia de Poço Artesiano – filmagem do perfil 
subterrâneo visando determinar a causa de possível obstrução em 02(dois) poços artesianos já perfurados, e Estudo 
Geofísico – para avaliar local adequado para perfuração de 03 (três) novos poços artesianos, para atender as necessidades 
do Município de Lidianópolis. 
 VALOR TOTAL: R$: 26.495,00 (Vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Cronograma 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/11/2022. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/11/2023. 
EMBASAMENTO LEGAL: TOMADA DE PREÇO nº 014/2022, homologada em 03/11/2022. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/11/2022.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 21:43:44

                               4 / 6



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3065                                                  Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O Presidente da Câmara de Vereadores, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 92/2022 
b) Licitação Nrº             :            9/2022 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação e Adjudicação   : 01/11/2022 
e) Objeto Homologado e Adjudicado  : Contratação de empresa especializada na concessão de licenciamento de Software 

de Sistemas Integrados de Gestão Pública, com acesso ilimitado de usuários e 
suporte técnico para a Câmara de Vereadores de Lidianópolis. 

f) Processo Adm Nrº     : 87/2022 
 
01.031.0001.2.001. - ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: Elotech Informática e Sistemas Ltda. 
CNPJ/CPF: 80.896.194/0001-94 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LOCAÇÃO DE SOFTWARE SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA- 
CÂMARA DE VEREADORES 

12 R$ 300,00 R$ 3.600,00 

2 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO DE 
PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO (PPA, LDO, LOA) - CÂMARA DE 
VEREADORES 

12 R$ 150,00 R$ 1.800,00 

3 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO FINANCEIRA E 
TESOURARIA MUNICIPAL - CÂMARA DE VEREADORES 

12 R$ 150,00 R$ 1.800,00 

4 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS MUNICIPAL - CÂMARA DE VEREADORES 

12 R$ 150,00 R$ 1.800,00 

5 LOCAÇÃO DE SOFTWARE SISTEMA DE GESTÃO DE CONTROLE DE 
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOR - CÂMARA DE 
VEREADORES 

12 R$ 300,00 R$ 3.600,00 

6 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO DE 
ALMOXARIFADO E ESTOQUE - CÂMARA DE VEREADORES 

12 R$ 150,00 R$ 1.800,00 

7 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO DO CONTROLE 
DE PATRIMÔNIO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS - CÂMARA DE 
VEREADORES 

12 R$ 150,00 R$ 1.800,00 

8 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO DE CONTROLE 
DE FROTAS MUNICIPAL - CÂMARA DE VEREADORES 

12 R$ 150,00 R$ 1.800,00 

9 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO DE R.H., FOLHA 
DE PAGAMENTO, MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO, 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E E-SOCIAL 

12 R$ 350,00 R$ 4.200,00 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 21:43:44

                               5 / 6



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 3065                                                  Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Novembro de 2022 

10 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO DE 
PROCESSOS ON LINE - CÂMARA DE VEREADORES 

12 R$ 200,00 R$ 2.400,00 

11 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA LEI 131/2009 - CÂMARA DE VEREADORES 

12 R$ 300,00 R$ 3.600,00 

12 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS 
USUÁRIOS - CÂMARA DE VEREADORES. 

1 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 

 
  Valor Total Homologado - R$ 34.200,00(trinta quatro mil e duzentos reais) 
 
Lidianópolis, 03 de novembro de 2022. 
 
  
 
 

_________________________ 
ODAIR JOSÉ BOVO 

Presidente da Câmara de Vereadores 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/11/2022 às 21:43:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-11-03T21:43:44-0300




